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Referat skolebestyrelsesmøde, Maribo Skole 

Dato: 26.11.2025 kl. 17.00 – 19.30 

Sted: Maribo Skole, Blæsenborgafdelingen.  

Forplejning: let anretning 

Deltagere: Peter, Rikke, Jeanette, Jim, Dorthe, Sigrid, Anders, Kevin og Steffen forældrerepræsentanter, 

Caroline og Lars-Erik medarbejderrepræsentanter, Göknur, Nikoline elevrepræsentanter samt  Christoffer og 

Henrik skoleledelse 

Fraværende: Andreas, Jeanette, Sigrid, Dorte, Marcus, Oliver og Sevin  

Gæst: Janne LKT-lærer  

 

1. Godkendelse af dagsorden Kl. 17.00 

Sagsfremstilling:  

Godkendelse af dagsorden  

Beslutning: 

Godkendt – Janne Ingvordsen lærer og LKT-vejleder deltager i punkt 4. 

 

2. Meddelelser – bilag. Kl. 17.05 

Sagsfremstilling: 

Meddelelser fra formandskabet og skolens ledelse, faste oplysninger lagt som skriftlig in-

formation.  

Beslutning: 

 

Formandskabet – orienteringen vil være indeholdt i dagsordenspunkterne. 

Ledelse-  

Der er fortsat et par langtidssyge medarbejdere – personalepolitikken følges og der er 

skabt gode vikarløsninger. 

Thorkil Christensen er startet som lærer på Blæsenborg, i kommende uge starter Jimmy 

Olsen i skolens ressourceteam og der forventes ansat yderligere en medarbejder. 

Re-visitationen er i gang – det betyder at der afholdes samtaler med forældre til visite-

rede elever omhandlende den udvidet meddelelsesbog, der er et væsentligt fokus på 

hvad eleven skal i det kommende skoleår. Den endelige afgørelse sker i februar og foræl-

drene får derefter besked. 

Forberedelse af terminsprøver – hvor der ex. tales om et tocifret antal elever der har 

brug for særlig forhold ex. tale til tekst. Dette klares ved at eleverne får nyindkøbte head 

set og der gøres plads i sal 2 med individuelle pladser delt op med støjreducerende skille-

vægge. Terminsprøver og skriftlige prøver evalueres hvert år med henblik på justeringer 

og forbedringer for alle parter herunder også de elever som har brug for særlige vilkår. 

Opsætning af nye legeredskaber på Blæsenborg nærmer sig sin afslutning, der mangler 

kun det sidste faldunderlag. 
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3. Meddelelser – elevråd. Kl. 17.10 

Sagsfremstilling: 

Meddelelser fra elevråd, hvad er drøftet på møderne samt information fra fælles elevråd.   

Beslutning: 

Orientering fra elevrådsmøde på Blæsenborg.  

Sevin og Nikoline har været til fælles elevrådsmøde på Byskolen, hvor de fik meget inspi-

ration. 

Der var bla. også besøg hos sundhedsplejerske, der er et ønske om at vide hvad elever 

kan bruge hende til. 

Affaldssortering – der sorteres ikke rigtigt, nogle klasser har bedre styr på det end andre.  

Legepatrulje kunne genoplives for, at det kan give en tryghed for de yngste og det skulle 

være de ældste elever havde ansvaret. 

Der er drøftet brugen af pc og fælles regler. 

Barnets stemme – tavlerne bruges ikke fuldt ud.  

Elevrådet bedes om at give en evaluering af aktiviteterne i julemåneden. (juleklip, Lucia, 

Julebal og juleafslutning). 

 

 

4. Ordensregler. Bilag. Kl. 17.20  

Sagsfremstilling: 

Med baggrund i den igangværende debat, hvor undervisningsministeren taler om hvilke 

handlemuligheder der foreligger for det pædagogiske personale i situationer hvor elever 

agerer eller reagerer uhensigtsmæssigt, drøftes skolens ordensregler. 

Punktet vil blive genoptaget bla. med de ændringer der forventes omkring cirkulæret for 

god ro og orden i folkeskolen, når dette foreligger. 

LKT vejleder Janne Ingvorsen deltager. 

Beslutning: 

Kort intro bla. ud fra det udleverede materiale – skolens ordensregler, cirkulæret omk. ro 

i folkeskolen samt oplæg til de kommende ændringer. Bestyrelsen er opmærksom på ba-

lancer i forhold til både elever og pædagogisk personales retssikkerhed – afventer lovæn-

dring og tager sagen op igen. 
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5. Skoleudviklingssamtalen. Bilag. Kl. 17.50 

Sagsfremstilling: 

Fra mødet den 28. okt.: Den årlige skoleudviklingssamtale er booket til den 10. novem-

ber. Skoleudviklingssamtalen er afløser for den tidligere kvalitetsrapport som gav en sta-

tus på skolens resultater og dermed evt. særlige opmærksomheder, rapporten blev efter-

følgende politiskbehandlet. 

Skoleudviklingssamtalen tænkes anvendt som en fremadskuende proces og aftale. Sko-

lens bestyrelse, elever, medarbejder og ledelse deltager sammen med repræsentanter 

fra Skole- og Dagtilbuds ledelse og stab. Der er i Lolland Kommune ikke politisk delta-

gelse i samtalen. 

Ledelsen giver nogle opmærksomheder til den kommende samtale og henviser til den 

forrige samtale som ligger som bilag på hjemmesiden.  

 

Ny sagsfremstilling: Referat og aftaler fra skoleudviklingssamtalen vedlægges som bilag. 

Der er bla. opmærksomheder til det videre arbejde i skolebestyrelsen omkring forældre-

opfattelsen af skolen sammenhæng og røde tråd gennem forløbet fra bhkl. Til 10. kl. 

Beslutning: 

 

En nuanceret debat – god inddragelse af elevernes stemme, sprog og læsestrategi i fo-

kus samt elevfravær 

Den røde tråd også som forældre blev drøftet. 

 

 

6. Kort spisepause kl. 18.10 

 

 

7.  Årsmøde. kl. 18.30 

Sagsfremstilling: 

Peter orienterer omkring Årsmødet og dets indhold samt opmærksomheder fra arbejds-

grupperne mv. 

Beslutning: 

Ros til arrangementet, oplevelse af at være en del af noget større. Der var oplæg og 

workshops om fredagen og generalforsamling om lørdagen. Der var bla. besøg af under-

visningsministeren, som talte om at flytte indflydelse fra central politisk side til skolebe-

styrelse og skoleledelse. Kvalitetsreform med bla. kortere skoledag og timebank, op-

mærksomhed på at midlerne bliver i skolen. Ministeren havde også et indlæg omkring 

dannelse/opdragelse og elevfravær. Målsætning om mere PPR tidligere på skolen. Finan-

siering af folkeskolen og udgifter til privatskolerne. Generalforsamling – formand samt 2 

næstformænd en fra øst og en fra vest. Kursus for skolebestyrelse og gerne for hele 

kommunen klar opfordring til det nye Børne- og Skoleudvalg. 
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8.  Princip – røgfri skole. Bilag. Kl. 18.50  

Sagsfremstilling: 

Fra mødet den 28. oktober: Skolen skal iflg. lovgivningen være røgfri – det gælder for 

eleverne.  

Bestyrelsen drøftede ved forrige møde de udfordringer der opleves og elevrepræsentan-

ter gav deres bidrag til debatten. Skolens ledelse er i dialog med forebyggelseskonsulen-

ten omkring at lave tiltag på yngre klassetrin, dette orienteres der om på mødet.  

Det eksisterende princip gennemgås og justeringer foretages, dernæst bliver medarbej-

derne bedt om evt. yderligere input. Det forventes at princippet godkendes på mødet før 

jul. 

 

Ny sagsfremstilling: arbejdsgruppen melder tilbage til bestyrelsen omkring oplæg til revi-

dering. 

 

Beslutning: 

Oplægget fra arbejdsgruppen er en præcisering. Sanktionstrappen drøftet i forhold til ad-

varsel og inddragelse af forældre. Der er fokus på forældrenes klarhed over sanktio-

ner/kendskab. Ændringsforslag indskrives og fremsættes på mødet den 18. dec.  

 

 

 

 

 

9. Evt. Kl. 19.20 

Sagsfremstilling: 

Eventuelt uden beslutning. 

 

Projekt familiens hus har rakt ud til os – fokus på den gode start i børnenes liv, opdra-

gelse og dannelse. 

Oplæg ved Lola Jensen den 10. marts i Nakskov – henvendelse går på om vi vil være 

med til oplæg i efteråret, positiv tilkendegivelse fra bestyrelsen. 

 

Caroline valgt til tr for pædagogerne kan få indflydelse på hvem der får ansvaret for 

elevrådet. 
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10. Næste møde 

Sagsfremstilling: 

Punkter til kommende møde 

Beslutning: 

Princip for røgfri skole 

 

 

 

 

 

 


